

Lucrari de reparatie (pavaj) la monumentul s. Moscovei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 246 572,66 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)-- H=40mm	m2	534,000	261,094 41,760	139 424,256 22 299,840
2	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton) (Разборка тротуаров из бетонных или базальтовых плит и каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на песок (каменные или бетонные бордюры))	m	81,000	7,600 7,600	615,600 615,600
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe	m	81,000	235,635 12,000	19 086,435 972,000

1	2	3	4	5	6	7
		o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)				
4	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate (Ремонт ступеней укладкой бетона Bc 7,5 (B 100) на месте, без обработки, для облицовки)	m	26,000	76,727 38,400	1 994,902 998,400
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	24,700	12,000 10,800	296,400 266,760
6	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором M 100-T для затирки, известково-цементным раствором M 50-T для грунтовки и изв.-цем. раствором M 10-T для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2	24,700	196,621 92,000	4 856,547 2 272,400
7	RpCJ34C	Reparatii la fatade, prin reconditionarea fatadei vechi in simp continuu cu praf de piatra (Ремонт фасадов, путем восстановления старых фасадов на непрерывной площади)	m2	24,700	167,120 88,000	4 127,873 2 173,600

1	2	3	4	5	6	7
		каменной пылью)				
8	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	5,500	13,827 0,000	76,050 0,000

		Total	Lei	170 478,07
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	7 103,66
		Cheltuieli de transport	5 %	7 033,92
		Total		184 615,65
		Cheltuieli de regie	5 %	9 230,78
		Total		193 846,43
		Beneficiu de deviz	6 %	11 630,79
		Total		205 477,22
		TVA	20 %	41 095,44
		Total deviz:		246 572,66
		Inclusiv salariu		29 598,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie (pavaj) la monumentul s. Moscovei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 246 572,66 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	43,719	40,00	1 748,760
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	27,170	40,00	1 086,800
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,645	40,00	345,800
4.	7129020012800	Pavator	h-om	555,202	40,00	22 208,080
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	20,800	40,00	832,000
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,720	40,00	388,800
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	57,835	40,00	2 313,400
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,874	40,00	674,960
Total manopera						29 598,60

Materiale:

1.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	41,990	35,00	1 469,650
2.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,390	450,00	175,500
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,157	300,00	347,100
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,520	300,00	156,000
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,670	300,00	801,000
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	45,764	300,00	13 729,200
7.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,026	6 400,00	166,400
8.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	20,995	15,00	314,925
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	82,620	2,80	231,336
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	854,400	2,80	2 392,320
11.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	34,580	2,80	96,824
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	404,040	2,80	1 131,312
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 399,820	2,80	23 519,496
14.	2652102100737	Var hidratat	kg	44,460	5,50	244,530
15.	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	542,010	140,00	75 881,400
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,888	2 800,00	10 886,400
17.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	81,405	85,00	6 919,425

		750 x 150 x 100 B 2				
18.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	58,045	19,00	1 102,855
19.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,741	23,00	17,043
20.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,235	23,00	28,405
21.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	9,386	23,00	215,878
22.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,390	15,00	5,850
23.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,680	75,00	801,000
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,473	18,00	44,514
Total materiale de constructii						140 678,37

Utilaje de constructii:

1.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	1,235	50,00	61,750
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,300	30,00	39,000
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,247	30,00	7,410
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,074	30,00	2,220
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,489	30,00	14,670
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,169	450,00	76,050
Total utilaje de constructii						201,10

Total	Lei	170 478,07
Asigurarea sociale si medicale	24 %	7 103,66
Cheltuieli de transport	5 %	7 033,92
Total		184 615,65
Cheltuieli de regie	5 %	9 230,78
Total		193 846,43
Beneficiu de deviz	6 %	11 630,79
Total		205 477,22
TVA	20 %	41 095,44

Total deviz:

246 572,66

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie (pavaj) la
monumentul s. Moscovei

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)-- H=40mm	m2			261,094 41,760
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	40,00	40,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	40,00	1,26
	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	1,0150	140,00	142,10
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,80	4,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,80	44,04
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	300,00	25,71
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50
2	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton) (Разборка тротуаров из бетонных или базальтовых плит и каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на песок (каменные или бетонные бордюры))	m			7,600 7,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			235,635 12,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	40,00	4,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	40,00	7,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 800,00	134,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,80	2,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,90
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	85,00	85,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	18,00	0,05
4	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi plasate (Ремонт ступеней укладкой бетона Bc 7,5 (B 100) на месте, без обработки, для облицовки)	m			76,727 38,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	40,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	40,00	6,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	2,80	16,91
	1421102200147	Pietris ciuruut spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	450,00	6,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	300,00	6,00
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	6 400,00	6,40
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	15,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	18,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	30,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	30,00	1,50
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			12,000 10,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
6	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором M 100-T для затирки, известково-цементным раствором M 50-T для грунтовки и изв.-цем. раствором M 10-T для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2			196,621 92,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	40,00	66,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	40,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	23,00	0,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,80	28,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	5,50	9,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	300,00	11,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	23,00	8,74
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	19,00	44,65
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	30,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	30,00	0,12
7	RpCJ34C	Reparatii la fatade, prin reconditionarea fatadei vechi in cimp continuu cu praf de piatra (Ремонт фасадов, путем восстановления старых фасадов на непрерывной площади каменной пылью)	m2			167,120 88,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,1000	40,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	40,00	44,00
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	1,7000	35,00	59,50
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	1,4000	2,80	3,92
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,8500	15,00	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	18,00	0,45
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0500	50,00	2,50
8	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			13,827 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	450,00	13,83

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

